Ex prædictis intelligemus cum D. Hilario quod Christus dixit in laudem Præcelsos sui Baptistæ. *Quid exiit videret? Arundinem vento agitatum?* Arundines vocat vanos solis exterioribus contentos apparentijs, quibus oculi sufficiunt hominum, omni autem sunt virtute & sanctitate vacui, & ornatus animæ expertes interioris: *In arundine homo talis ostenditur de gloria seculi vita sua inuinitate speciosus: Ipse autem fructu virtutis carens, exterior placens, & nullus interior.* Qui talis est in omni partem velut inanis arundo nunc huc nunc illuc agitatur. Hoc est à Diæmombus flatu tentationum variis atque motum conuocantur. *Ad omnes ventorum motum, id est, inmundorum spirituum flatum vagantes.* Ipse ostende mihi arundinem viridem folijs grauidam & erectam, quam omnes simul venti percutiant, qualis arbitraris, erit illa nunc in hanc nunc in illam, & ad omnes se partes inclinans? Statue nauis maximam, leuissimam, & vacuam in medio huius maris extensis vniqueque velis, velut alis fortissimis, & quam omnes plenis fluctibus inflent vnus flammæ impetuoso, quas non percurreret illa regiones? Quam celer enolabit? Quæ non percurreret itinera, quo non accederet, licet in tessulas media distingatur. Ecce mulier hæc arundo in exteriori pretiosa, sed vacua omni bono in interiore, nauis magna fortioribus instructa carbassis nobilitatis, diuitiarum, pulchritudinis, ornamentorum, quam omnes pati conatu turbines in-

puant & efficaciter intelligant ad omne flagitiorum genus, quo in hoc itinere erit accessum? Quantam percurreret regionem? Quas terras? Quo te non perducit ex his ventis vel vinctis? Quem non cito raptus ad impudicitiam, vt nec palam tam cito à turbine rapatur? *Tanquam puluem quæ projecti ventus à facie terra.* Dixit David in noxia vulgata quod alij ex hebreo transferunt: *Tanquam gluma.* Gluma sunt illi folliculi seu inasolera quibus continetur triticum: dum hoc enim ventilatur ab agricola, vt minoris sunt substantiæ, circuitus à vento disperguntur. Quam celeriter tu raperis ad domum illius puellæ, & tu ad domum lutoriam, vt sentias nullas tibi vires superesse quibus resistas? Quam velox vindicta flagrans ad suas properat vltiones nunc hæc nunc illac prolibitu propulsus? Quo impetu agitatur ille, quem spiritus impugnat auaritia, ita obocatus, vt eum non moretur, quod pauperi faciat iniuriam, quodque pecunia illa pondus erit, quo in tartara mille depressum? Si ventus turbo sic vineam agitac nauiculam quid futurum, si pari flammæ vnâ omnes impugnant? Quæ vehementia illam per hoc mare culpæ feceruntque propellerent? Quod non accederet? certum est quod omnia itinera longa lataque percurreret, non à cursu fleret, donec ad talem ruinam & perditionem aduenisset, atque vas illud Zachariæ venisse perhibetur.